
Раздел 3 ООП НОО 

Утверждена приказом  директора МБОУ  

«Гимназия №1» приказ от 31.08.2023  №377  
 

 

 

  КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

(начального общего образования) 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» 

2023-2024  учебный год 

 

Периодичность  I 

четверть 

Осенние 

каникулы 

II 

четверть 

Зимние 

каникулы 

III 

четверть 

Дополнительные 

каникулы   

Весенние 

каникулы 

IV 

четверть 

Летние 

каникулы 

1классы 

Сроки 01.09.23-

27.10.23 

28.10..23- 

06.11.23 

07.11.23- 

29.12.23 

30.12.2023 -

08.01.2024 

  

09.01.24- 

16.02.24 

26.02.24-

23.03.24 

19.02.2024 

25.02.2024 

23.03.2024 

31.03.2024 

01.04.2024 

24.05.2024 

25.05.2024 

31.08.2024 

Кол-во учебных/ 

каникулярных 

дней 

40 10 37 10 48 7 9 40 99 

2-4 классы 
Сроки 01.09.23-

27.10.23 

28.10..23 

06.11.23 

07.11.23 

29.12.23 

30.12.2023 -

08.01.2024 

 

09.01.24 

22.03.24 

 23.03.2024 

31.03.2024 

01.04.2024 

24.05.2024 

25.05.2024 

31.08.2024 

Кол-во учебных/ 

каникулярных 

дней 

40 10 37 10 52 0 9 40 99 

 

 

Начало учебного года - 01.09.2023          Окончание учебного года – 25.05.2024 

 

1 классы 
Продолжительность учебного года – 33 недели, 165 учебных дней 

I четверть - 40 дней;   

II четверть - 37 дней 

III четверть-48 дней  

IV четверть -40 дней 

probook
Копия верна



 

Сроки и продолжительность каникул:  

Осенние каникулы  –  с 28.10.23-06.11.23 – 10 дней 

 зимние каникулы  –   30.12.23-08.01.24– 10 дней 

дополнительные каникулы – 19.02.24-25.02.2024 – 7 дней 

весенние каникулы  – 23.03.24-31.03.24 – 9 дней 

летние каникулы    –  с 25.05.24-31.08.24– 99 дней. 

 

2-4 классы 

 
Продолжительность учебного года – 34 недели, 170 учебных дней 

I четверть - 40 дней;   

II четверть - 37 дней 

III четверть-53 дней  

IV четверть -40 дней 
 

Сроки и продолжительность каникул:  

Осенние каникулы  –  с 28.10.23-06.11.23 – 10 дней 

 зимние каникулы  –   30.12.23-08.01.24– 10 дней 

весенние каникулы  – 23.03.24-31.03.24 – 9 дней 

летние каникулы    –  с 25.05.24-31.08.24– 99 дней 

 

Промежуточная аттестация проводится  с 20.05.2024  по 24.05.2024  

 


	«Гимназия №1» приказ от 31.08.2023  №377
	КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК


		2023-09-14T16:13:52+0500
	Козлова Ольга Петровна




