## КОПИЯ ВЕРНА

#### КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

## (начального общего образования)

# муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» 2023-2024 учебный год

Периодичность	I	Осенние	II	Зимние	III	Дополнительные	Весенние	IV	Летние
	четверть	каникулы	четверть	каникулы	четверть	каникулы	каникулы	четверть	каникулы
1классы									
Сроки	01.09.23-	28.1023-	07.11.23-	30.12.2023 -	09.01.24-	19.02.2024	23.03.2024	01.04.2024	25.05.2024
	27.10.23	06.11.23	29.12.23	08.01.2024	16.02.24	25.02.2024	31.03.2024	24.05.2024	31.08.2024
					26.02.24-				
					23.03.24				
Кол-во учебных/	40	10	37	10	48	7	9	40	99
каникулярных									
дней									
2-4 классы									
Сроки	01.09.23-	28.1023	07.11.23	30.12.2023 -	09.01.24		23.03.2024	01.04.2024	25.05.2024
	27.10.23	06.11.23	29.12.23	08.01.2024	22.03.24		31.03.2024	24.05.2024	31.08.2024
Кол-во учебных/	40	10	37	10	52	0	9	40	99
каникулярных									
дней									

Начало учебного года - 01.09.2023

Окончание учебного года – 25.05.2024

## 1 классы

Продолжительность учебного года – 33 недели, 165 учебных дней

I четверть - 40 дней;

II четверть - 37 дней

III четверть-48 дней

IV четверть -40 дней

### Сроки и продолжительность каникул:

```
Осенние каникулы — с 28.10.23-06.11.23-10 дней зимние каникулы — 30.12.23-08.01.24-10 дней дополнительные каникулы — 19.02.24-25.02.2024-7 дней весенние каникулы — 23.03.24-31.03.24-9 дней летние каникулы — с 25.05.24-31.08.24-99 дней.
```

### 2-4 классы

Продолжительность учебного года – 34 недели, 170 учебных дней

```
I четверть - 40 дней;

II четверть - 37 дней

III четверть-53 дней

IV четверть -40 дней
```

### Сроки и продолжительность каникул:

```
Осенние каникулы — с 28.10.23-06.11.23 — 10 дней зимние каникулы — 30.12.23-08.01.24— 10 дней весенние каникулы — 23.03.24-31.03.24 — 9 дней летние каникулы — с 25.05.24-31.08.24— 99 дней
```

Промежуточная аттестация проводится с 20.05.2024 по 24.05.2024